
 

1 
 

Albrechtícek 
Měsíčník                  ÚNOR 2023 

 

 

 

 

 

V únoru jsme se věnovali profesím a řemeslům. Například se děti proměnily v kominíka  

a zkusily si vyčistit komín, dále v pekaře, kdy si roztřídily pečivo, a také v zahradníka, kdy jsme 

si vysvětlili posloupnost květiny. Dalším tématem byla Doprava. Rozvíjeli jsme slovní zásobu, 

řekli jsme si základní pravidla 

provozu, naučili se barvy na 

semaforu a roztřídili, zda jezdí, 

plují nebo létají daně dopravní 

prostředky. Ve školce nás také 

navštívil Cirkus Navaro se svou 

bublinkovou show, která 

odstartovala přípravy na karneval. 

Děti si pak vyrobily papírové 

masky a klauny pro výzdobu. Na 

karneval dorazilo plno krásných 

masek, proběhlo focení a posléze si děti vyzkoušely různé soutěže jak hry na postřeh, tak 

taneční i hry s balónky. Samozřejmě nechyběla ani diskotéka. 

 

 

V tomto měsíci jsme objevovali svět kolem nás. Zabývali jsme se starostí a péčí o ptáčky  

v zimě, snažili jsme se některé v okolí lépe poznávat. Na výzdobu do šatny jsme vyrobili koláž 



 

2 
 

s ptačí budkou, zobáním a ptáčkem. Jarní prázdniny jsme prožili v hojném počtu ve spojení  

se třídou Včeliček s tématem – Co děláme celý rok. Další týden jsme si hráli na profese. 

Poznávali je podle obrázků, přiřazovali výstroj a výzbroj, oblékali sebe a panáčky. Seznamovali 

jsme se s různým nářadím, které většinou děti dobře poznaly. Hráli jsme hry Na zedníky,  

Na pošťáka, Na kominíka, Na pekaře. Děti si vyrobily maňáska kominíka a dopis.  

V pondělí 20. 2. nás svým kouzelnickým vystoupením a bublinkovou show potěšil Cirkus 

Navaro a v dalších dnech jsme se učili tančit masopustní tanečky – Kalamajku, Skákej, 

medvěde a Tancovali dva 

malí. Děti si namalovaly 

a nazdobily zvířecí 

masky a jitrnici. Při 

cvičeních jsme kouleli 

kuželky, cvičili proti 

plochonoží, házeli na cíl, 

procvičovali horní a 

dolní končetiny. Děti se 

naučily nové pohybové 

hry – Maso/pust a 

Škatulata.  

Na konci měsíce jsme si v karnevalových maskách zasoutěžili, zatančili jak naučené tanečky, 

tak v rytmu disco a vyfotografovali se. Za odměnu děti dostaly diplom za krásnou masku. 

 
 

 

 

 

 

 

Únor bílý pole sílí, huš, huš, huš, tak se únore vzmuž! 

Zaklínadlo nepomohlo, ale z vyprávění dětí bylo patrné, že řada z nich si užila sněhu na horách. 



 

3 
 

Z témat plánovaných na tento měsíc, děti zaujalo téma povolání, doprava, ale nejvíce téma 

masopustů a karnevalů. Na karnevalový rej trénujeme s dětmi tancování sloníka Toníka a tanec 

princezen. Na tyto 

písničky si děti vyrobily 

škrabošky a moc si to 

užíváme. Masopust je 

veselá zábava, a tak 

v doprovodu 

vozembouchu chodíme 

od města k městu a kde 

jsou lidé veselí, tam  

se radost zastaví  

a zatancujeme si. 

 Hopsasá, hopsasá už  

se to natřásá, hopsasá, hopsasá, hej! Příští měsíc se těšíme, že se rozloučíme se starou zimou  

a přivítáme jaro.  

 

 

 

 

 

V měsíci únoru jsme pokračovali pohádkou "O dvanácti měsíčkách". A tak si děti díky této 

pohádce měly možnost opakovat měsíce a jejich opakování v rámci celého roku. Započali jsme 

nový projekt "Stvoření 

světa". Hráli jsme  

hudebně dramatické hry 

- "Vesmír, Velký třesk, 

Tma a světlo a Sluneční 

soustava, kde jsme  

využívali modelů planet 

a hudební nástroje. Četli 

jsme knížku  

na pokračování Pohádky 

z vesmíru, kde jsme 



 

4 
 

cestovali z planety na planetu. Nakonec jsme přistáli na naší Zemi a prožili jsme si různými 

pokusy vývoj planety Země od sopečné činnosti přes vznik života v moři až po dinosaury. Děti 

si vyrobily druhohorní krajinu, se kterou si moc rády hrály. 

Konec měsíce se nesl v duchu masopustního veselí, děti předvedly své masky a karneval  

se velmi vydařil. 

 

 

 

 

 

 

V měsíci únoru jsme si povídali o tom, čím bychom jednou chtěli být, a tedy jaké je naše 

vysněné povolání. Budou mezi námi policistky i policajti, programátořii, profesionální hráči 

počítačových her, paní doktorky, ale i tanečnice. Zahráli jsme si na umělce a vvýtvarníky  

a vyráběli z modelíny různé výrobky. Dalším tématem byly dopravní prostředky, které jsme 

pozorovali většinou na procházkách při cestě do nedalekého parku. Poznávali a pojmenovávali 

jsme dopravní značky, které jsme si zkoušeli i nakreslit.  

Do naší školky přijel 

jeden šikovný pán, 

který nám představil 

své kouzelnické 

představení, z jeho 

kouzel jsme byli 

nadšeni. Dokonce nám 

předvedl pomocí 

mydlinkových 

bublinek parádní 

bublinkovou show, 

která děti moc bavila. 

Dále jsme probírali 

řeky a moře a udělali si pokus s vodou a hledali živočichy, kteří žijí v moři. V posledním týdnu 

měsíce února proběhl v naší třídě karneval. Děti přišly do třídy v maskách, proběhla tradiční 

promenáda masek, tancovalo se, soutěžilo a fotografovalo. Doufáme, že si děti karneval užily, 

alespoň stejně jako my a za odměnu si domů odnesly i pár drobností.  



 

5 
 

 

 

 

 

Denně a pilně se chystáme k zápisu do základní školy. Zaměřujeme se na tyto oblasti: řeč  

a komunikaci, předmatematické dovednosti, orientaci v prostoru a čase, sluchové vnímání,  

zrakové vnímání, hrubou a jemnou motoriku a grafomotoriku. Nechybí jazyková průprava  

a získávání poznatků o přírodě živé a neživé a celkově o světě. V únoru jsme si povídali  

na téma povolání s názvy jako švec, švadlena, povolání rodičů… Dalším tématem tohoto 

měsíce bylo rozšiřování poznatků o skupenství vody a koloběhu vody v přírodě.  

Připomněli jsme znalost dopravních prostředků a jejich využití a bezpečnost na ulici. Opakovali 

jsme si znaky ročních období  

a denně jsme trénovali  

na pracovních listech psaní, 

počítání, postřeh a logické 

myšlení. Připravujeme program 

básní, tanců a písní pro naše 

seniory na vystoupení  

u příležitosti oslav MDŽ  

a vyrábíme pro ně malé dárečky 

pro radost. Také nás okouzlila 

bublinková show. Dalším silným 

zážitkem byl karnevalový rej, kdy jsme se mohli „převtělit“ do pohádkových hrdinů a příšer. 

Den byl naplněn zábavou, hrami, soutěžemi a tancem a my mohli vše prožívat s našimi 

kamarády ve třídě a byla to velká zábava.  

 

 

 

 

 

 

 

 


